



г. Самара

«16» октября 2013 г.

ОАО «АльфаСтрахование» (лицензия от 13.12.2006 С № 2239), именуемое в дальнейшем «Страховщик», в лице руководителя Блока корпоративных продаж Самарского филиала Новикова Павла Олеговича, действующего на основании Доверенности № 0630/13 от «01» января 2013 г., с одной стороны, и **Каменский Александр Сергеевич**, именуемый в дальнейшем «Страхователь», с другой стороны (далее вместе – Стороны), на основании заявления Страхователя и в соответствии с «Правилами страхования ответственности арбитражных управляющих» Страховщика от 24.12.2009 (далее – Правила страхования, Приложение 1) заключили настоящий Договор (Страховой полис) о нижеследующем:

1. Объект страхования	Имущественные интересы Страхователя, не противоречащие законодательству Российской Федерации, связанные с его обязанностью возместить убытки лицам, участвующим в деле о банкротстве, или иным лицам в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Страхователем возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.
2. Выгодоприобретатели	Лица, которым могут быть причинены убытки в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на Страхователя обязанностей в деле о банкротстве.
3. Страховой случай	Страховым случаем является подтвержденное вступившим в законную силу решением суда наступление ответственности Страхователя перед участвующими в деле о банкротстве лицами или иными лицами в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Страхователем возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве, за исключением случаев, предусмотренных пп. «а»–«г» п. 3.1 Правил страхования. Страховой случай по настоящему Договору считается наступившим при условии, что неисполнение или ненадлежащее исполнение Страхователем возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве, повлекшее за собой причинение убытков лицам, участвующим в деле о банкротстве, и иным лицам, произошло в течение срока действия настоящего Договора, при этом требования Выгодоприобретателей к Страхователю о возмещении причиненных убытков могут быть заявлены в течение сроков исковой давности, установленных законодательством Российской Федерации, как в течение срока действия настоящего Договора, так и после его окончания.
4. Срок действия Страхового полиса	С «08» ноября 2013 г. по «07» ноября 2014 г.
5. Страховая сумма	3 000 000 (Три миллиона) рублей
6. Страховая премия (размер) Порядок уплаты:	7 000 (Семь тысяч) рублей Единовременно <input type="checkbox"/> наличными денежными средствами <input checked="" type="checkbox"/> безналичным перечислением на расчетный счет Страховщика подлежит уплате до «08» ноября 2013 г. В случае неоплаты страховой премии в размере и в срок, предусмотренные настоящим Договором, последний автоматически досрочно прекращает свое действие со дня, следующего за последним днем срока оплаты премии, без направления Страхователю уведомления о досрочном расторжении договора и без подписания двустороннего соглашения о расторжении договора. Страхователь при этом обязан оплатить Страховщику часть страховой премии за время, в течение которого действовало страхование по настоящему Договору, на основании счета Страховщика. В случае оплаты страховой премии в сумме меньшей, чем предусмотрено в настоящем Договоре, Страховщик возвращает полученную сумму Страхователю в течение 3 (трех) рабочих дней с даты ее получения. При этом Страховщик имеет право удержать часть премии за время, в течение которого действовало страхование по настоящему Договору.
7. Прочие условия	Во всем, что не определено условиями настоящего Страхового полиса, Стороны руководствуются Правилами страхования.
8. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Страхового полиса	1. «Правила страхования ответственности арбитражных управляющих» Страховщика от 24.12.2009. Правила страхования обязательны для Сторон. 2. Заявление о страховании ответственности арбитражного управляющего.

Страхователь

Правила страхования вручены Страхователю

(подпись)

/ Каменский А. С. /

Страховщик

Руководитель Блока корпоративных продаж
Самарского филиала

(подпись)

М.П.

/ Новиков П.О. /